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fri Adgang til Haven og Marken saavelsom til Udstillingerne og Foredragene, antager Andrageren, 
at han tilfulde opfylder de Krav, der kunne stilles til en saadan Skole. De fra Skolen udgaaede 
Elever ere efter aflagt Afgangsprøve meget søgte og virke nu rundt omkring i Landet. Selv gjør 
Andrageren, hvad han forniaaiz dels ved offentlige Foredrag, dels ved at besvare de til ham ret- 
tede Forespørgsler om Veiledning, for at udbrede Interesse og Kjendskab til et forbedret Have- 
og Jordbrug Han haaber derfor, at Rigsdagen atter iaar vil tage sig af hans Sag, da han 
uden offentlig Understøttelse vil blive nødt til at opgive den for Landet nyttige Virksomhed, hvor- » 
paa han i saa mange Aar har osfret sine Kræfter, sin Tid og Formue. 
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» .Da dette Andragende vil finde sin Afgjørelse ved Behandlingen af Finantsloven, gjør 
Udvalget ingen Jndstilling « 
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4 2  Fra Hans Lind i Aakirkeby om Statstilskud til et af ham i den nævnte By oprettet 
Børnehjem. (Jndbragt den 1ste Februar 1882 af Folkethingsmanden for Bornholm Amts« 2den 
Valgkreds, Dam).« » 

Andrageren oplyser om, at hans Børnehjem er særlig beregnet paa at skulle optage saa- 
danne Drengebørn fra S til 14 Aar, der ikke have noget Hjem og derfor enten ved Privates eller 
Kommunens Foranstaltning udsættes til Opdragelse hos Fremmede. Hensigten er at give saadanne , 

« Børn ved Siden af en god Opdragelse en fyldig Undervisning samt Uddannelse i at øve saadanne « 
legemlige Sysler, der kunne styrke Legemet og blive til Nytte i den voxne Alder. Da imidlertid 
Gavnligheden af»Børnehjemmenes Virksomhed for en stor Del afhænger af, at de ikke paa Grund 
af de knappe Pengemidler nødes til at optage for mange Børn, ønsker Andrageren sit Børnehjem« « 
sat istand til at kunnne begrændse Børneantallet til omtrent 20. Det har rummelige Værelser, 

« ligger i en sund Egn og er nærmest bestemt for Børn fra Bornholm, medens dog ogsaa Børn 
fra Hovedstaden ville blive optagne. Uden Hjælp fra Private eller det Offentlige ville imidlertid 
Børnehjem, fordi Betalingen for Børnene som oftest er utilstrækkelig, vanskelig kunne bestaa, 
navnlig i Begyndelsen, inden de have naaet det fulde Antal Børn, og da Andragerens Børnehjem 
i Forhold til den korte Tid, det har bestaaer, nemlig siden Foraaret 1880, allerede har havt en 
temmelig stærk Tilgoing af Børn, og da det begynder at vinde Tilslutning hos Ø«ens Befolkning, 
idet der i flere Sogne har dannet sig private Foreninger for at støtte Sagen, formener Andra- 
geren, at det er et Vidnesbyrd om, at der er Trang til et saadant Hjem for forladte Børn, og 

« udbeder sig derfor Rigsdagens Velvillie for Sagen, saa at hans Børnehjem maatte blive sat istand 
til stadig bedre at kunne løse sin Opgave. 

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 

Lys. Fra Havneudvalget for Sandvig Havneraad ogAllinge-Sandvig Byraad 홢 
om et Laan til nævnte Havn og om gunstige Betingelser for dette Laan. (Jndbragt den 1ste Fe- 
bruar 1882 af Folkethingsmanden for Bornholm Amts 1ste Valgkreds, Blem.) » 

Andragerne have henvendt sig til Ministeriet med Bøn om, at Tilbagebetalingsvilkaarene 
for det paa Finantslovforslaget ! for næste Aar opførte Laan til Sandvig Havn maa blive for- 
andrede i Lighed med de Vilkaar, der ere tilstaaede Allinge Havn, og skjøndt de ikke tvivle! om, at 
Ministeriet vil interessere sig for, at den attraaede Lempelse indrømmes« have de dog troet ogsaa 

« at burde henvende sig til Rigsdagen for at bede den støtte Sagen. Det oplyses i Andragendet, 
at Sandvig kun har 300 Jndvaaiiera for største Del Fiskere, der næsten alle sidde i smaa Kaar, 
men for hvem Havnens Beskaffenhed «er af største Betydning. Fiskeriet drives nu næsten overalt, 
navnlig cfor Laxefiskeriets Vedkommende, kun med Dæksbaade, og da saadanne, paa Grund af, at 
Havnen kun er 3 Fod dyb, ikke kunne have Hjem der, har man længe ønsket en Uddybning og 
Forbedring af den, hvilket nu tilsigtes foretaget med Ministeriets Tilladelse efter en af samme billiget 

. Plan. tBeboerne have tegnet sig, for et Bidrag af 1,200 Kr., Kommunen har tilsagt et Laan paa 
2,000 Kr. mod almindelig Rente, og Resten af Udgifterne skal bestrides af det paa Finantslovfor- 
slaget opførte Laan paa 3,000 Kr. Et aarligt Afdrag af Viv af Statens Laan foruden Renter 
vil imidlertid, naar Afdraget strax skal begynde, i Forening med Renterne af Kommunens Laan, 
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